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7.2.Warszawa (PAP) - Rzecznik Praw Obywatelskich Janusz Kochanowski wystąpił do ministra 
finansów Jacka Rostowskiego o "zdecydowane i konkretne" działania dla likwidacji luki prawnej, 
która była jednym z powodów akcji protestacyjnej funkcjonariuszy Służby Celnej. 

Kochanowski, w piśmie do ministra przekazanym PAP, wyraził swe "głębokie zaniepokojenie" 
napiętą sytuacją wskutek akcji protestacyjnej funkcjonariuszy Służby Celnej. 

"Utrzymujący się stan kryzysowy - powodujący wielokilometrowe kolejki tirów, zwiększony do 
kilku dni czas oczekiwania kierowców na odprawę celną, pojawiająca się możliwość 
dokonywania blokady dróg przez przewoźników oraz panujący na zablokowanych przejściach 
stan sanitarny i bytowy - negatywnie wpływa na prawa osób przekraczających wschodnią 
granicę kraju oraz pogarsza sytuację ekonomiczną podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą" - napisał RPO. 

Dodał, że jednym z podstawowych postulatów protestujących celników jest brak przepisów 
prawnych, które zabezpieczałyby funkcjonariuszy przed zwolnieniem ze służby w związku z 
toczącym się, a nie zakończonym postępowaniem dyscyplinarnym i karnym. Przypomniał, że 
protestujący żądają usunięcia przepisu, który nakłada obowiązek obligatoryjnego zwalniania 
funkcjonariusza celnego ze służby w wypadku: wniesienia aktu oskarżenia o umyślne 
popełnienie przestępstwa, ściganego z oskarżenia publicznego bądź tymczasowego 
aresztowania. 

RPO podkreśla, że przepisy te powodują, że w wyniku pomówień przemytników funkcjonariusze 
celni nie posiadają dostatecznej ochrony prawnej i są zwalniani ze służby, a tym samym 
pozbawiani uposażenia oraz warunków do egzystencji. 

Przypomniał, że Trybunał Konstytucyjny uznał konstytucyjność tego zapisu, ale w uzasadnieniu 
zaznaczył, że "stan prawny nie pozwala na pełną restytucję stanu sprzed zwolnienia w 
przypadku nieudowodnienia popełnienia zarzucanego czynu albo zmiany decyzji w sprawie 
stosowania środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania". 

TK zwracał też uwagę na brak przepisów prawnych dotyczących wypłaty wstrzymanej części 
wynagrodzenia w razie umorzenia postępowania karnego, gdy zawieszono w obowiązkach 
funkcjonariusza, któremu zarzucono wprawdzie przestępstwo, ale potem nie wniesiono aktu 
oskarżenia. 

RPO przypomniał, że w sprawie spowodowania inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do 
wypełnienia luki prawnej w tym zakresie Rzecznik występował już do Ministra Finansów i do 
szefa Służby Celnej. "Pomimo upływu ponad trzech lat od wydania wyżej powoływanego wyroku 
Trybunału Konstytucyjnego oraz uzyskiwania obietnic od kolejnych szefów służby celnej 
uregulowania przedstawionego zagadnienia, Ministerstwo Finansów odpowiedzialne za 
opracowanie projektu zmian legislacyjnych nie podjęło skutecznych działań zmierzających do 
likwidacji przedstawionego problemu" - pisze Kochanowski. 

Dodał, że w odpowiedziach zawarte były "jedynie zapewnienia o prowadzeniu działań 
legislacyjnych nad projektem ustawy lecz brak było ich rezultatów". Według RPO, bezczynność 
w tej sprawie jest m.in. jednym z powodów powstania akcji protestacyjnej funkcjonariuszy 
Służby Celnej. (PAP) 
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